
 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A 37 PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE  FISIOTERAPEUTA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 

 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 
 
De acuerdo con la Base 9.1 de la convocatoria, transcurrido el plazo previsto tras la valoración provisional de 

méritos de los aspirantes requeridos y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración 

definitiva de los méritos presentados por las personas requeridas. 

 
TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

###2621## ALVAREZ DIEZ, PATRICIA 48,205 30,000 78,205 

###4068## ALVAREZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 50,748 30,000 80,748 

###4208## ALVAREZ MENENDEZ, DIANA 49,420 15,000 64,420 

###1338## ALVAREZ-NAVA BROMBERG, M. CECILIA 70,000 30,000 100,000 

###0147## ANGUIANO MARTINEZ, ANA 0,000 0,000 0,000 

###3268## APARICIO ALONSO, SUSANA 0,000 0,000 0,000 

###6333## ARENAS VERGARA, ALICIA 54,530 30,000 84,530 

###8270## AZCOAGA ANDUAGA, ITXASO 15,010 23,000 38,010 

###3295## BARREDO GONZALEZ, FRANCISCO 33,825 30,000 63,825 

###5488## BERDUN GONZALEZ, CARMEN MARIA 40,725 30,000 70,725 

###4215## BLANCO COUTO, LUJAN 35,687 30,000 65,687 

###1677## BUENO FERNANDEZ, JESSICA 33,032 30,000 63,032 

###3753## BUZNEGO ORDIERES, PAULA 15,190 30,000 45,190 

###4508## CALABOZO RODRIGUEZ, VERONICA 22,310 30,000 52,310 

###3684## CARPINTERO GARCIA, CRISTINA 31,024 30,000 61,024 

###0121## CRESPO GONZALEZ, M. ISABEL 70,000 15,000 85,000 

###9529## CUETO MARTINEZ, VERONICA 31,475 30,000 61,475 

###7634## DEL BOSQUE GONZALEZ, PILAR 32,512 30,000 62,512 

###4425## DOMINGUEZ ALVAREZ, FELIPE 7,381 15,000 22,381 

###8165## DOPACIO GARCIA, ALFREDO 36,735 30,000 66,735 

###4435## ESPAÑA AGUERA, INES 59,890 30,000 89,890 

###8112## ESTEBANEZ SUAREZ, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 

###4325## FERNANDEZ ALLANDE, ALBERTO 32,173 30,000 62,173 

###8722## FERNANDEZ BARRERA, MONICA 69,288 30,000 99,288 

###7028## FERNANDEZ MENENDEZ, Mª DEL ROCIO 40,120 30,000 70,120 

###5831## FERNANDEZ TAMARGO, JUAN 48,200 30,000 78,200 

###3709## FERNANDEZ VILLAVERDE, LORENA 34,130 30,000 64,130 

###3858## FERREIRO MIRAGAYA, SONIA 32,569 30,000 62,569 

###2709## FERRER CANTON, MARIA DE LA AURORA 10,620 30,000 40,620 

###4720## FUERTES MARTINEZ, MARTA 25,065 30,000 55,065 

###1718## GARCIA CAPILLA, CELESTINO 48,746 30,000 78,746 

###4590## GARCIA LAMUÑO, INES 30,040 30,000 60,040 

###3174## GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA 32,315 30,000 62,315 

###2821## GONZALEZ ALVAREZ, MIRTHA M. 70,000 30,000 100,000 



 

                          

 

###7398## GONZALEZ GONZALEZ, TERESA JOSEFA 35,330 23,000 58,330 

###7387## GUTIERREZ LOUGEDO, MARTA ELENA 54,282 30,000 84,282 

###4431## HERNANDEZ OTERO, DAVID 52,030 16,000 68,030 

###8904## HIERRO FUSTER, ELENA 35,840 30,000 65,840 

###0049## IGLESIAS PRIETO, NESTOR 61,500 30,000 91,500 

###5031## LOPEZ ALVAREZ, MIRIAN 20,000 15,000 35,000 

###4120## LOPEZ DEL PINO, EVA MARIA 38,650 23,000 61,650 

###8358## LOPEZ GARCIA, PAULA 44,667 30,000 74,667 

###5140## LORENCES FERNANDEZ, OLIVIA 18,500 12,000 30,500 

###4428## MARIA MARTIN, MARIA ANGELA 0,000 0,000 0,000 

###7914## MARTINEZ YAÑEZ, MARIA 29,165 30,000 59,165 

###4524## MON RODRIGUEZ, JORGE 47,645 27,000 74,645 

###6681## MORENO DE LA TORRE, CARLOS 37,415 23,000 60,415 

###4468## NIETO GUERRA, RAQUEL MARIA 45,680 30,000 75,680 

###0713## OBAYA ALVAREZ, RAQUEL 29,574 30,000 59,574 

###1035## ORDAX GARCIA, MARIA BEGOÑA 39,740 23,000 62,740 

###5831## OTERO SOMOANO, AGUEDA 0,000 0,000 0,000 

###8092## PARRA GARCIA, MARIA 34,540 30,000 64,540 

###3478## PEREZ FERNANDEZ, LUCIA 56,301 30,000 86,301 

###4149## PEREZ ISTILLARTY, ANA 26,205 30,000 56,205 

###4539## PRIETO GARCIA, EVA 30,000 30,000 60,000 

###5289## RELUCIO HERNANDEZ, DEMELSA 31,967 30,000 61,967 

###7334## REY ROMERO, JORGE JUAN 34,122 15,000 49,122 

###4291## RIESCO CORROS, CARMEN NAZARETH 27,767 30,000 57,767 

###4329## RODRIGUEZ GARCIA, BELEN 56,993 30,000 86,993 

###5264## RODRIGUEZ MORAL, LETICIA 29,140 30,000 59,140 

###4368## SANCHEZ FERNANDEZ, EVA 26,601 30,000 56,601 

###7188## SANCHEZ NUÑEZ, LUIS 1,830 30,000 31,830 

###3265## SANJURJO GARCIA, ELIDA MARTA 11,610 30,000 41,610 

###8965## SOLANA UBIERNA, M. JOSEFA 66,829 30,000 96,829 

###1465## SOUTO BLANCO, MARIA JESUS 46,514 30,000 76,514 

###1712## SOUZA FERNANDEZ, MARTA 26,542 30,000 56,542 

###3710## SUAREZ SUAREZ, JORGE 57,510 30,000 87,510 

###2934## TEJEDOR RUIZ, ELENA 70,000 30,000 100,000 

###6024## VAZQUEZ BOTE, ANDREA M 31,367 30,000 61,367 

###8047## VAZQUEZ PORRON, LORENA 63,159 30,000 93,159 

###4424## VILLAR LOPEZ, ALINA 19,570 28,000 47,570 
 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

###3614## CONESA BLANCO, JESUS 8,560 30,000 38,560 

###7552## FERNANDEZ GIL, CECILIA 11,269 23,000 34,269 

###7756## MIRANDA LOPEZ, NOELIA 0,560 0,000 0,560 

###5961## MUÑOZ AVILA, JUAN PEDRO 59,740 30,000 89,740 

###1828## RODRIGUEZ GONZALEZ, LAURA 0,000 0,000 0,000 

###9000## TOMAS DIAZ, MARIA ESTHER 0,000 30,000 30,000 



 

                          

 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS  

Ante la falta de candidatos suficientes en el Turno Libre Cupo Discapacidad que superen los mínimos 

establecidos en el Anexo II de la convocatoria, 2 de las plazas de dicho turno se acumula a las plazas del 

Turno Libre Cupo General. 

 

Conforme a la  Base 9.2 de la convocatoria, han superado el proceso selectivo, los siguientes aspirantes, 

que se presentan ordenados, según su puntuación, para la petición y adjudicación de plaza: 

 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

###2821## GONZALEZ ALVAREZ, MIRTHA M. 70,000 30,000 100,000 

###1338## ALVAREZ-NAVA BROMBERG, M. CECILIA 70,000 30,000 100,000 

###2934## TEJEDOR RUIZ, ELENA 70,000 30,000 100,000 

###8722## FERNANDEZ BARRERA, MONICA 69,288 30,000 99,288 

###8965## SOLANA UBIERNA, M. JOSEFA 66,829 30,000 96,829 

###8047## VAZQUEZ PORRON, LORENA 63,159 30,000 93,159 

###0049## IGLESIAS PRIETO, NESTOR 61,500 30,000 91,500 

###5961## MUÑOZ AVILA, JUAN PEDRO 59,740 30,000 89,740 

###4435## ESPAÑA AGUERA, INES 59,890 30,000 89,890 

###3710## SUAREZ SUAREZ, JORGE 57,510 30,000 87,510 

###4329## RODRIGUEZ GARCIA, BELEN 56,993 30,000 86,993 

###3478## PEREZ FERNANDEZ, LUCIA 56,301 30,000 86,301 

###0121## CRESPO GONZALEZ, M. ISABEL 70,000 15,000 85,000 

###6333## ARENAS VERGARA, ALICIA 54,530 30,000 84,530 

###7387## GUTIERREZ LOUGEDO, MARTA ELENA 54,282 30,000 84,282 

###4068## ALVAREZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 50,748 30,000 80,748 

###1718## GARCIA CAPILLA, CELESTINO 48,746 30,000 78,746 

###2621## ALVAREZ DIEZ, PATRICIA 48,205 30,000 78,205 

###5831## FERNANDEZ TAMARGO, JUAN 48,200 30,000 78,200 

###1465## SOUTO BLANCO, MARIA JESUS 46,514 30,000 76,514 

###4468## NIETO GUERRA, RAQUEL MARIA 45,680 30,000 75,680 

###8358## LOPEZ GARCIA, PAULA 44,667 30,000 74,667 

###4524## MON RODRIGUEZ, JORGE 47,645 27,000 74,645 

###5488## BERDUN GONZALEZ, CARMEN MARIA 40,725 30,000 70,725 

###7028## FERNANDEZ MENENDEZ, Mª DEL ROCIO 40,120 30,000 70,120 

###4431## HERNANDEZ OTERO, DAVID 52,030 16,000 68,030 

###8165## DOPACIO GARCIA, ALFREDO 36,735 30,000 66,735 

###8904## HIERRO FUSTER, ELENA 35,840 30,000 65,840 

###4215## BLANCO COUTO, LUJAN 35,687 30,000 65,687 

###8092## PARRA GARCIA, MARIA 34,540 30,000 64,540 

###4208## ALVAREZ MENENDEZ, DIANA 49,420 15,000 64,420 

###3709## FERNANDEZ VILLAVERDE, LORENA 34,130 30,000 64,130 

###3295## BARREDO GONZALEZ, FRANCISCO 33,825 30,000 63,825 

###1677## BUENO FERNANDEZ, JESSICA 33,032 30,000 63,032 

###1035## ORDAX GARCIA, MARIA BEGOÑA 39,740 23,000 62,740 



 

                          

 

###3858## FERREIRO MIRAGAYA, SONIA 32,569 30,000 62,569 

###7634## DEL BOSQUE GONZALEZ, PILAR 32,512 30,000 62,512 
 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 

la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el plazo de un mes contado desde 

el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 

sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

 

Oviedo, a 29 de agosto de 2024 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Fdo.- Luis Lorenzo González 
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